245, § 72 DO REGIMENTO INTERNO DESTA CASA DE LEIS,
PROMULGO A SEGUINTE,

L E

Art. 12 Os subsídios mensais do Prefeito, do Vice-Prefeito, Secretários Municipais e do
Procurador Jurídico do Município de Apucarana, a partir de 01 de janeiro de 2017, ficam assim
fixados:

I - Prefeito: R$ 22.000,00 (vinte e dois mil reais), fixado em parcela única;

11- Vice-Prefeito: R$ 11.000,00 (onze mil reais), fixado em parcela única;

111- Secretários Municipais: R$ 11.000,00 (onze mil reais), fixado em parcela única; e

IV - Procurador Jurídico do Município: R$ 11.000,00 (onze mil reais), fixado em
parcela única.

Art. 22 Os valores constantes no artigo 12 desta Lei serão recompostos pelos mesmos
índices e nas mesmas datas em que se conceder a reposição salarial dos servidores públicos do
Município, até o limite das perdas inflacionárias do período, vedada a recomposição em prazo